A.6. Kinderdagverblijven

Aantal jobs en kinderen (zie sociaaleconomisch hoofdstuk)

Aantal jobs  1 kinderverzorg(st)er of gelijkwaardig VTE voor 7 kinderen

1 verpleegkundige of gelijkwaardig VTE voor 48 kinderen

1 maatschappelijk assistent of gelijkwaardig VTE voor 48
kinderen

Aantal kinderen 1 plaats/12m²

Aantal verplaatsingen per dag in verband met werknemers

Aanwezige personen op een gemiddelde werkdag 100%

Gemiddeld aantal verplaatsingen per dag  2 bewegingen/dag/werknemer

Verplaatsingen in verband met leerlingen

Aantal verplaatsingen voor studenten 4 verplaatsingen/dag/kinderen met de auto (ouders)

Uurverdeling van verplaatsingen op een gemiddelde werkdag

Milieueffectenrapport
BBP Biestebroek II

 Deel 3a: Beoordeling van de effecten van de voorgestelde alternatieven
5. Mobiliteit

November 2023  87

Verdeling per uur van werknemers (links) en kinderen (rechts)

5.1.3. Effecten in termen van gemotoriseerd verkeer

5.1.3.1. Gemotoriseerde stromen gegenereerd door elk scenario

Op basis van bovenstaande hypotheses en de gegevens van de verschillende programma's
van de alternatieven en de referentiesituatie zou het verwachte aantal gemotoriseerde
verplaatsingen in de ochtendspits (OSU 8.00-9.00 uur), in de avondspits (ASU 17.00-18.00
uur) en gedurende de dag zijn:

OSU (8u-9u) Su Aprem (15u-16u) ASU (17u-18u)

Totaal Naar
het

BBP

Vanaf
het BBP

Totaal Naar het
BBP

Vanaf het
BBP

Totaa
l

Naar
het

BBP

Vanaf
het

BBP

Bestaande
situatie

736 548 188 673 297 376 932 361 571

Alternatief 1 2272 1108 1163 1926 1039 887 1722 949 774

Alternatief 2 2225 1089 1136 1918 1033 884 1701 933 768

Verschil A2-A1 -47
-2%

-20
-2%

-28
-2%

-9
<-1%

-6
<-1%

-2
<-2%

-22
-1%

-15
-2%

-7
-1%

Alternatief 3 2241 1092 1149 1925 1039 885 1713 944 770

Verschil A3-A1 -31
-1%

3
<-1%

13
-1%

7
<-1%

6
-1%

1
<-1%

13
-1%

10
-1%

2
<-1%

Tabel 28: Aantal gemotoriseerde verplaatsingen voor elk alternatief (ARIES, 2023)

Milieueffectenrapport
BBP Biestebroek II

 Deel 3a: Beoordeling van de effecten van de voorgestelde alternatieven
5. Mobiliteit

November 2023  88

Figuur 15: Verdeling van gemotoriseerde verplaatsingen op een gemiddelde werkdag voor
de verschillende alternatieven (ARIES, 2023)

Deze grafieken en tabellen belichten de volgende informatie:

□ De 3 alternatieven hebben vergelijkbare tijdsverdelingen over de dag en genereren
een nieuw spitsuur tussen 15.00 en 16.00 uur vergeleken met de bestaande situatie
in verband met de ontwikkeling van scholen;

□ De gegenereerde hoeveelheden gemotoriseerde stromen verschillen niet significant
tussen de 3 alternatieven.

Milieueffectenrapport
BBP Biestebroek II

 Deel 3a: Beoordeling van de effecten van de voorgestelde alternatieven